ДОГОВОР

с родителями об оказании платных дополнительных образовательных услуг

муниципальным казенным общеобразовательным учреждением

«Светлоярская средняя школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова»

 «     »___________  20     г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Светлоярская

средняя школа № 2 имени  Ф.Ф. Плужникова» (в дальнейшем – «Исполнитель»), на

основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 49 от «30» мая

2018 г.  34 Л01 № 0001812,  выданной Комитетом  образования, науки и молодежной

политики  Волгоградской области бессрочно в лице руководителя Хахалевой Натальи

Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и

_____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.   Предмет договора

            Предметом договора является оказание Исполнителем платных дополнительных

образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности ОУ,

утвержденными Постановлением администрации Светлоярского муниципального района

Волгоградской области от 03.02.2016 г.: «Индивидуальная и групповая подготовка детей

дошкольного возраста к обучению в ОУ» для ребёнка

_____________________________________________________________________________

                                                                Ф.И.О несовершеннолетнего
Количество занятий в месяц – 8, цена – 480 рублей  (четыреста  восемьдесят рублей 00

копеек) в месяц, 3600 рублей (три тысячи шестьсот рублей 00 копеек) в год

Срок обучения с 15.09.2021 по 27.04.2022 года в соответствии с рабочим учебным планом

в группе составляет 2 учебных часа в неделю.

2.   Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора.  Дополнительные образовательные услуги оказываются

в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам

и  правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учётом его индивидуальных

особенностей.

2.1.4. Сохранять место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае болезни, лечения,

карантина, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных

услуг в объёме, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.6.    Производить перерасчёт оплаты за обучение каждый месяц в случае непосещения

(по причине заболевания) и начислять оплату за фактическое время обучения.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1.   Произвести ежемесячную предоплату 480 (четыреста восемьдесят) рублей   с 1 по

10 число текущего месяца.

2.2.2.   Оплата за предоставленные услуги производится в безналичном порядке.

Безналичные расчеты осуществляются через банки и средства зачисляются на расчетный

счет школы.

2.2.3.   Обеспечить своевременное прибытие Обучаемого на занятия согласно расписанию

и своевременно забирать его из помещения школы по окончании занятий.

2.2.4.  Обеспечить Потребителя за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных

услуг в количестве соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

2.2.5.  Заблаговременно информировать учреждение о пропуске занятия по уважительной

причине

3.     Права сторон

3.2. Исполнитель  имеет право:

3.2.1.     Изменить график работы предоставления услуги в связи с производственной

необходимостью по согласованию с Заказчика

3.2.2.     Расторгнуть договор досрочно в случае не выполнения Заказчиком своих

обязательств.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1.     Расторгнуть договор досрочно в случае не выполнения Исполнителем своих

обязательств.

4.   Условия расторжения договора

4.2. Досрочное расторжение договора.

4.2.1.     При невыполнении одной из сторон своих обязательств.

4.2.2.     По соглашению сторон.

5.   Срок действия договора:

с  15 сентября 2021 г.   по  27 апреля 2022 г.

6.   Прочие условия

6.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с

обязательным   составлением письменного документа.

Адреса и подписи сторон:

Учреждение

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Светлоярская средняя школа № 2 имени

Ф.Ф. Плужникова», мкр. 1, д. 23 «а»

т.6-16-69, 6-29-59

Директор     _____________     Н.А.Хахалева

Заказчик

Ф.И.О. ________________________________

_______________________________________

Адрес _________________________________

тел. __________________________________

Паспортные данные_____________________

_______________________________________

______________________________________+

Подпись заказчика______________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-08T14:43:05+0500